
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍH BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Jméno autora : Mgr. Martina Vaníčková  
Název bakalářské práce: Úpadek podnikatele a možnosti jeho řešení  
 
Cíl práce: Shrnutí postup podnikatele v insolvenčním řízení (postup podnikatele 
v úpadku) 
 
 
Jméno vedoucího bakalářské  práce: JUDr. Eva Karhanová Horynová 

 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:  
Splnění cíle práce  x    
Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu  x    
Hloubka provedené analýzy x    
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce x    
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů x    
Schopnost diplomanta zpracovat získané podklady x    
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  x    
Formulování vlastních názorů diplomantem x    
III. Hodnocení formy a stylu práce:  
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) x    
Stylistická úroveň práce x    
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací  x    
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací x    
  
Posouzení výsledku kontroly plagiátorství v IS STAG Posouzeno bez výhrad  

Posouzeno s výhradami  
Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejích cílů, 
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její 
citace (uveďte na druhou stranu posudku).  
 
Otázky k obhajobě bakalářské práce: 
1) Proč jste si vybrala dané téma?  
2) Jakou změnu a proč byste navrhla v legislativě, která upravuje insolvenční řízení?  
 
 
Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
 
Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm:   Výborně (A)             
 
 
Datum:    9. 5. 2019 JUDr. Eva Karhanová Horynová                                                                                                 

           ………………………………………………… 
 Podpis vedoucího diplomové práce 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
Autorka předkládá v práci stále velmi aktuální téma – insolvenční řízení.  Jako cíl si 
stanovila shrnout postup podnikatele, který se ocitne v úpadku a poukázat na faktory, 
které na podnikatelské prostředí s ohledem na danou tématiku souvisí.  
 
Práce je rozdělná na část teoretickou, ve které jsou shromážděné faktory, které 
zpravidla působí na podnik nepříznivě natolik, že ovlivní výrazně negativně existenci 
podnikatele. Autorka poukazuje na možnost, jak takové situaci předcházet a jak 
eliminovat negativní vlivy na podnikatelské prostředí. Za účelem dosažení 
stanoveného cíle byla provedená analýza základních pojmů, se kterými je v oblasti 
insolvence a insolvenčního řízení pro pochopení dané problematiky se seznámit. Lze 
konstatovat, že autorce se velmi zdařile podařilo vytěžit potřebné pojmy a informace a 
posoudit, jak jednotlivé faktory podnikatele ohrožuji a jak jim eventuálně přecházet.  
 
Praktická část se zabývá samostatným procesem úpadku podnikatele a zejména pak 
jeho řešením v praktické rovině. Autorka si vybrala konkrétního podnikatele a na jeho 
případu pak velmi zdařile popsala celý proces řešení podnikatele v samotném 
insolvenčním řízení. Autorce se podařilo velmi pěkně propojit část teoretickou s částí 
praktickou.  
 
Práce má výbornou logickou stavbu, je zpracovaná s využitím všech relevantních 
zdrojů. Získané poznatky hodnotí autorka v kvalitně vypracovaném závěru.  
 
Na práci oceňuji snahu autorky o vlastní pohled na danou problematiku. Velmi kladně 
hodnotím na jedné straně samostatnost při zpracování tématu, ale i četnost a 
výbornou spolupráci při konzultacích k dané práci. Autorka na textu bakalářské práce 
pracovala dlouhodobě a velmi aktivně. Cíle práce byly naplněné.  
 
 
 
 
 
JUDr. Eva Karhanová Horynová 

 


